ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

(Росрыболовство)

БАРЕНЦЕВО-БЕЛОМОРСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ

ПРОТОКОЛ № 4
Заседания комиссии по проведению конкурса

на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка

для осуществления товарного рыбоводства в отношении водных биологических ресурсов, находящихся в федеральной собственности, в том числе анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб

на территории Мурманской области

13 января 2011 года

           г. Мурманск

Присутствовали:

Председатель комиссии:
Москалев Виктор Валентинович – заместитель руководителя Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству
Заместитель председателя комиссии:

Кочарыгин Виталий Юрьевич – заместитель руководителя Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Члены Комиссии:
Воробьев Вадим Валентинович – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области;

Заболотский Олег Николаевич – и.о. председателя Комитета рыбохозяйственного комплекса Мурманской области;

Лещенко Андрей Валериевич – начальник отдела правового обеспечения, государственной службы, кадров и координации деятельности Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;

Свитина Виктория Сергеевна –  начальник отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля, надзора за воспроизводством водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;

Шкляев Юрий Григорьевич – ведущий специалист-эксперт отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля, надзора за воспроизводством водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству (секретарь комиссии).
Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50 процентов общего числа состава членов комиссии.
Повестка дня:
Рассмотрение поступивших в адрес Управления уведомлений об отказе от участия в конкурсе (извещение от 02.11.2010) на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления товарного рыбоводства в отношении водных биологических ресурсов, находящихся в федеральной собственности, в том числе анадромных, катадромных и трансграничных рыб на территории Мурманской области.

В соответствии с п. 52 «Правил организации и проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления товарного рыбоводства (далее – Правила), утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 136, в течение всего срока оценки и сопоставления заявок любой из участников конкурса может направить в комиссию уведомление об отказе от участия в конкурсе по отдельному лоту без объяснения причин.

На рассмотрение представлены уведомления об отказе от участия в конкурсе следующих заявителей:
	№ лота

п/п
	№ участка
	Наименование водного объекта,

месторасположение и границы участка
	Заявители

	20
	512
	губа Титовка (участок N 1)
	ООО «Форелеводческое хозяйство Сегозерское»

	21
	513
	губа Титовка (участок N 2)

	22
	514
	губа Кислуха (участок N 4)

Комиссия рассмотрела представленные уведомления об отказе от участия в конкурсе и приняла решение:
1. По лотам 20, 21, 22 поданы заявки на участие в конкурсе следующими заявителями:
	№ лота п/п
	№ участка
	Наименование водного объекта, месторасположение и границы участка
	Заявители

	20
	512
	губа Титовка (участок N 1)

Ш = 69° 33' 17'' N, Д = 32° 03' 05'' E

Ш = 69° 33' 17'' N, Д = 32° 03' 24'' E

Ш = 69° 33' 31'' N, Д = 32° 03' 44'' E

Ш = 69° 33' 38'' N, Д = 32° 04' 04'' E

Ш = 69° 34' 00'' N, Д = 32° 04' 31'' E

Ш = 69° 34' 00'' N, Д = 32° 03' 50'' E

Ш = 69° 33' 36'' N, Д = 32° 03' 05'' E

	1) ООО «Русское море-Аквакультура»

2) ООО «Форелеводческое хозяйство Сегозерское»

	21
	513
	губа Титовка (участок N 2)

Ш = 69° 34' 06'' N, Д = 32° 02' 04'' E

Ш = 69° 34' 00'' N, Д = 32° 02' 36'' E

Ш = 69° 34' 00'' N, Д = 32° 02' 45'' E

Ш = 69° 34' 38'' N, Д = 32° 03' 49'' E

Ш = 69° 34' 45'' N, Д = 32° 03' 27'' E

Ш = 69° 34' 45'' N, Д = 32° 03' 06'' E

Ш = 69° 34' 30'' N, Д = 32° 03' 02'' E

Ш = 69° 34' 10'' N, Д = 32° 02' 33'' E

	1) ООО «Русское море-Аквакультура»

2) ООО «Форелеводческое хозяйство Сегозерское»

	22
	514
	губа Кислуха (участок N 4)

Ш = 69° 34' 54'' N, Д = 32° 06' 00'' E

Ш = 69° 35' 09'' N, Д = 32° 06' 00'' E

Ш = 69° 35' 18'' N, Д = 32° 06' 18'' E

Ш = 69° 35' 26'' N, Д = 32° 07' 35'' E

Ш = 69° 35' 08'' N, Д = 32° 07' 36'' E

Ш = 69° 35' 01'' N, Д = 32° 07' 42'' E

Ш = 69° 35' 02'' N, Д = 32° 08' 06'' E

Ш = 69° 34' 55'' N, Д = 32° 08' 13'' E

Ш = 69° 34' 51'' N, Д = 32° 08' 03'' E

Ш = 69° 34' 57'' N, Д = 32° 07' 45'' E

Ш = 69° 34' 58'' N, Д = 32° 07' 34'' E

Ш = 69° 34' 41'' N, Д = 32° 07' 33'' E

Ш = 69° 34' 36'' N, Д = 32° 07' 21'' E

Ш = 69° 34' 25'' N, Д = 32° 07' 31'' E

Ш = 69° 34' 20'' N, Д = 32° 07' 06'' E

Ш = 69° 34' 17'' N, Д = 32° 07' 04'' E

Ш = 69° 34' 20'' N, Д = 32° 05' 54'' E

Ш = 69° 34' 26'' N, Д = 32° 06' 57'' E

Ш = 69° 34' 34'' N, Д = 32° 06' 50'' E

Ш = 69° 34' 38'' N, Д = 32° 06' 38'' E

Ш = 69° 34' 37'' N, Д = 32° 06' 50'' E

Ш = 69° 34' 55'' N, Д = 32° 06' 52'' E

	1) ООО «Русское море-Аквакультура»

2) ООО «Форелеводческое хозяйство Сегозерское»

После отказа заявителя ООО «Форелеводческое хозяйство Сегозерское» от  участия в конкурсе по лотам 20, 21, 22, единственным участником конкурса по указанным лотам признается ООО «Русское море-Аквакультура».

В соответствии с п. 46 «Правил организации и проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления товарного рыбоводства», п. 10 «Правил подготовки и заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления товарного рыбоводства», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 136, п. 7, п. 10.6  конкурсной документации, признать конкурс несостоявшимся и направить в течение 10 рабочих дней с даты подписания настоящего протокола проекты договоров о предоставлении рыбопромысловых участков следующим единственным участникам по лотам:

	№ лота п/п
	№ участка
	Наименование водного объекта, месторасположение и границы участка
	Заявители

	20
	512
	губа Титовка (участок N 1)

Ш = 69° 33' 17'' N, Д = 32° 03' 05'' E

Ш = 69° 33' 17'' N, Д = 32° 03' 24'' E

Ш = 69° 33' 31'' N, Д = 32° 03' 44'' E

Ш = 69° 33' 38'' N, Д = 32° 04' 04'' E

Ш = 69° 34' 00'' N, Д = 32° 04' 31'' E

Ш = 69° 34' 00'' N, Д = 32° 03' 50'' E

Ш = 69° 33' 36'' N, Д = 32° 03' 05'' E

	ООО «Русское море-Аквакультура»

	21
	513
	губа Титовка (участок N 2)

Ш = 69° 34' 06'' N, Д = 32° 02' 04'' E

Ш = 69° 34' 00'' N, Д = 32° 02' 36'' E

Ш = 69° 34' 00'' N, Д = 32° 02' 45'' E

Ш = 69° 34' 38'' N, Д = 32° 03' 49'' E

Ш = 69° 34' 45'' N, Д = 32° 03' 27'' E

Ш = 69° 34' 45'' N, Д = 32° 03' 06'' E

Ш = 69° 34' 30'' N, Д = 32° 03' 02'' E

Ш = 69° 34' 10'' N, Д = 32° 02' 33'' E

	ООО «Русское море-Аквакультура»

	22
	514
	губа Кислуха (участок N 4)

Ш = 69° 34' 54'' N, Д = 32° 06' 00'' E

Ш = 69° 35' 09'' N, Д = 32° 06' 00'' E

Ш = 69° 35' 18'' N, Д = 32° 06' 18'' E

Ш = 69° 35' 26'' N, Д = 32° 07' 35'' E

Ш = 69° 35' 08'' N, Д = 32° 07' 36'' E

Ш = 69° 35' 01'' N, Д = 32° 07' 42'' E

Ш = 69° 35' 02'' N, Д = 32° 08' 06'' E

Ш = 69° 34' 55'' N, Д = 32° 08' 13'' E

Ш = 69° 34' 51'' N, Д = 32° 08' 03'' E

Ш = 69° 34' 57'' N, Д = 32° 07' 45'' E

Ш = 69° 34' 58'' N, Д = 32° 07' 34'' E

Ш = 69° 34' 41'' N, Д = 32° 07' 33'' E

Ш = 69° 34' 36'' N, Д = 32° 07' 21'' E

Ш = 69° 34' 25'' N, Д = 32° 07' 31'' E

Ш = 69° 34' 20'' N, Д = 32° 07' 06'' E

Ш = 69° 34' 17'' N, Д = 32° 07' 04'' E

Ш = 69° 34' 20'' N, Д = 32° 05' 54'' E

Ш = 69° 34' 26'' N, Д = 32° 06' 57'' E

Ш = 69° 34' 34'' N, Д = 32° 06' 50'' E

Ш = 69° 34' 38'' N, Д = 32° 06' 38'' E

Ш = 69° 34' 37'' N, Д = 32° 06' 50'' E

Ш = 69° 34' 55'' N, Д = 32° 06' 52'' E

	ООО «Русское море-Аквакультура»

Голосовали: «за» - 6, «против» - 1
2. С учетом направленных ООО «Форелеводческое хозяйство Сегозерское» в адрес Конкурсной комиссии уведомлений об отказе от участия в конкурсе по лотам 20, 21, 22, и признания ООО «Русское море – Аквакультура» единственными участниками по указанным лотам, считать допущенными к участию в конкурсе следующих заявителей по лотам:
	№ лота

п/п
	№ участка
	Наименование водного объекта,

месторасположение и границы участка
	Заявители

	1

	462
	губа Мотка, в Баренцевом море

Ш = 69° 38' 30'' N, Д = 32° 04' 33'' E

Ш = 69° 41' 37'' N, Д = 32° 08' 34'' E

Ш = 69° 40' 20'' N, Д = 32° 09' 53'' E

Ш = 69° 38' 22'' N, Д = 32° 10' 00'' E

	1) ООО «Русское море-Аквакультура»

2) ООО «ФХ Сегозерское»

3) ООО «Полярная промышленная компания»

4) ООО «Териберская  новь»

5)  ООО «Найнас»

	6
	477
	губа Восточный рукав губы Ура,
1  участок (у о. Старичихин)

Ш = 69° 25' 09'' N, Д = 33° 08' 57'' E

Ш = 69° 25' 26'' N, Д = 33° 08' 57'' E

Ш = 69° 25' 26'' N, Д = 33° 09' 36'' E

Ш = 69° 25' 09'' N, Д = 33° 09' 36'' E

	1) ООО «Русское море-Аквакультура»

2) ООО «ФХ Сегозерское»

3) ООО «Полярная промышленная компания»

	7
	478
	Восточный рукав губы Ура, 3 (б. Порт-Владимир)

Ш = 69° 24' 52'' N, Д = 33° 08' 04'' E

Ш = 69° 25' 01'' N, Д = 33° 08' 20'' E

Ш = 69° 24' 53'' N, Д = 33° 08' 52'' E

Ш = 69° 24' 45'' N, Д = 33° 08' 38'' E

	1) ООО «Русское море-Аквакультура»

2) ООО «ФХ Сегозерское»

3) ООО «Полярная промышленная компания»

	8
	479
	Восточный рукав губы Ура, 2 (у о. Еретик)

Ш = 69° 24' 45'' N, Д = 33° 09' 42'' E

Ш = 69° 24' 48'' N, Д = 33° 09' 42'' E

Ш = 69° 24' 49'' N, Д = 33° 10' 38'' E

Ш = 69° 24' 45'' N, Д = 33° 10' 38'' E

	1) ООО «Русское море-Аквакультура»

2) ООО «ФХ Сегозерское»

3) ООО «Полярная промышленная компания»

	11

	483
	губа Западная Щербиниха

Ш = 69° 01' 41'' N, Д = 36° 26' 24'' E

Ш = 69° 01' 46'' N, Д = 36° 26' 24'' E

Ш = 69° 01' 46'' N, Д = 36° 26' 44'' E

Ш = 69° 01' 41'' N, Д = 36° 26' 44'' E

	1) ООО «Дальние Зеленцы»

2) ООО «Тетис»

	13
	485
	губа Титовка (Титовское озерко)

Ш = 69° 34 54 N, Д = 32° 03 00 E

Ш = 69° 34 51 N, Д = 32° 03 12 E

Ш = 69° 34 55 N, Д = 32° 03 32 E

Ш = 69° 35 54 N, Д = 32° 03 36 E

Ш = 69° 35 01 N, Д = 32° 04 04 E

Ш = 69° 35 06 N, Д = 32° 04 13 E

Ш = 69° 35 09 N, Д = 32° 04 11 E

Ш = 69° 35 18 N, Д = 32° 04 00 E

Ш = 69° 35 24 N, Д = 32° 03 49 E

Ш = 69° 35 25 N, Д = 32° 03 28 E

Ш = 69° 35 17 N, Д = 32° 03 29 E

Ш = 69° 35 01 N, Д = 32° 05 56 E

	1) ООО «Русское море-Аквакультура»

2) ООО «ФХ Сегозерское»

3) ООО «Полярная промышленная компания»

	14
	486
	губа Вичаны

Ш = 69° 28' 00'' N, Д = 32° 35' 15'' E

Ш = 69° 28' 19'' N, Д = 32° 35' 13'' E

Ш = 69° 28' 19'' N, Д = 32° 37' 35'' E

Ш = 69° 28' 00'' N, Д = 32° 37' 28'' E

	1) ООО «Русское море-Аквакультура»

2) ООО «ФХ Сегозерское»

3) ООО «СЗРК - Мурманск»

	19
	511.1
	губа Порчниха

Ш = 69° 04' 34'' N, Д = 36° 16' 05'' E

Ш = 69° 04' 47'' N, Д = 36° 15' 30'' E

Ш = 69° 04' 25'' N, Д = 36° 18' 48'' E

Ш = 69° 03' 59'' N, Д = 36° 18' 22'' E

	1) ООО «Дальние Зеленцы»

2) ООО «Тетис»

Голосовали: «за» - 6, «против» - 1
	Председатель комиссии:
	В.В. Москалев

	Заместитель председателя комиссии:
	В.Ю. Кочарыгин

	Члены комиссии:
	В.В. Воробьев

	О.Н. Заболотский

	А.В. Лещенко

	В.С. Свитина

	Ю.Г. Шкляев